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Rio de Janeiro, /‘( ~+de novembro de 2015.

O Coordenador-Geral de Acreditagdao do Inmetro, no uso de suas atribuicoes
legais e regimentais, e

Considerando:

a) a complexidade e a amplitude das atividades do Inmetro, que impactam os mais
diversos segmentos da sociedade;

b) a necessidade de ter acesso ao conhecimento especializado necessario para
assessorar o organismo de acreditagdo sobre assuntos relacionados a acreditagao
de organismos de inspec¢éo na area de Eficiéncia Energética de Edificagdes.

Resolve criar o Comité Técnico de Assessoramento a Divisdo de
Acreditagdo de Organismos de Inspegado (Diois) na area de Eficiéncia Energética de
Edificagdes, formado por:

Rosembergue Pereira — rpereira@inmetro.gov.br

Estefania Mello — estefania.mello@eletrobras.com

Elisete Cunha — elisete.cunha@eletrobras.com

Edison Portela Junior — edison.portela-junior@eletrobras.com
Roberto Lamberts — roberto.lamberts@ufsc.br

Michele Fossati — michele.fossati@ufsc.br

Raphaela Wagner - raphawf@gmail.com

Greici Ramos — grr@certi.org.br

Eduardo Grala da Cunha - eduardogralacunha@yahoo com.br
Juliana A. Pauey - julianapouey@hotmail.com

Roberta Vieira - robertavgs2@gmail.com

Joyce Carlo - joycecarlo@ufv.br

Claudia Amorim - clamorim@unb.br

Este comité, de carater permanente e consultivo, tem por fungéo
assessorar a Coordenacao Geral de Acreditag@o do Inmetro (Cgcre), sob supervisdo da
Diois.

IRE COSTA
Coordenador-Geral de Acreditagdo do Inmetro
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